

Группа «СОЛЛЕРС»

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2018 года

(В миллионах российских рублей)

(Суммы пересчитаны в доллары США для удобства пользователей, Примечание 2)

	Прим.	В млн. руб.		Дополнительная информация В млн. долл. США (Прим. 2)	
		Год, закончившийся 31 декабря		Год, закончившийся 31 декабря	
		2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Выручка	21	39 479	35 764	630	613
Себестоимость реализованной продукции	22	(34 088)	(28 620)	(544)	(491)
Валовая прибыль		5 391	7 144	86	122
Коммерческие расходы	23	(3 538)	(2 867)	(56)	(49)
Общие и административные расходы	24	(2 867)	(2 511)	(46)	(43)
Прочие операционные (расходы)/доходы, нетто	25	(9)	22	-	-
Операционный (убыток)/прибыль		(1 023)	1 788	(16)	30
Финансовые расходы, нетто	26	(1 007)	(588)	(16)	(10)
Результат от изменения в оценке финансовых инструментов	10	1 759	(261)	28	(4)
Доля в результате совместных и ассоциированных предприятий	10	232	412	4	7
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(39)	1 351	-	23
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль	27	85	(352)	1	(6)
Прибыль за год		46	999	1	17
Итого совокупный доход за год		46	999	1	17
Прибыль, относимая на:					
Собственников Предприятия		32	989	1	17
Неконтролирующую долю	31	14	10	-	-
Прибыль за год		46	999	1	17
Итого совокупный доход, относимый на:					
Собственников Предприятия		32	989	1	17
Неконтролирующую долю		14	10	-	-
Итого совокупный доход за год		46	999	1	17
Средневзвешенное число акций в обращении в течение периода					
(в тысячах акций) – базовое		34 270	34 270	34 270	34 270
Средневзвешенное количество акций в обращении в течение периода					
(в тысячах акций) – разводненное		34 270	34 270	34 270	34 270
Прибыль на акцию					
(в руб. и долл. США) – базовая		0,94	28,86	0,02	0,49
Прибыль на акцию					
(в руб. и долл. США) – разводненная		0,94	28,86	0,02	0,49

Примечания на стр. с 6 по 50 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.